2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	20 сентября 2018 г.
	№ 432-П

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 18.06.2007 № 206
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 18.06.2007 № 206 «О порядке расходования средств, предусмотренных на меры социальной поддержки Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы, Героев Социалистического Труда, Героев Труда Российской Федерации и полных кавалеров ордена Трудовой Славы» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «через свои территориальные органы» исключить;

2) Порядок расходования средств, выделяемых из бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации на реализацию мер социальной поддержки Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы, Героев Социалистического Труда, Героев Труда Российской Федерации
и полных кавалеров ордена Трудовой Славы, изложить в следующей редакции:
«ПОРЯДОК

расходования средств, выделяемых из бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации на реализацию мер социальной поддержки Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы, Героев Социалистического Труда, Героев Труда Российской Федерации и полных кавалеров ордена Трудовой Славы

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Законом Российской Федерации от 15.01.1993 № 4301-I «О статусе Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы», Федеральным законом от 09.01.1997 № 5-ФЗ «О предоставлении социальных гарантий Героям Социалистического Труда, Героям Труда Российской Федерации и полным кавалерам ордена Трудовой Славы», постановлением Верховного Совета Российской Федерации от 15.01.1993 № 4302-I «О порядке введения в действие Закона Российской Федерации «О статусе Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы», постановлением Правительства Российской Федерации от 11.09.2006 № 556 «Об утверждении Правил компенсации расходов на оплату пользования домашним телефоном Героям Социалистического Труда, Героям Труда Российской Федерации
и полным кавалерам ордена Трудовой Славы, проживающим совместно с ними нетрудоспособным членам их семей и оплату пользования телефоном общественным благотворительным объединениям (организациям), создаваемым Героями Социалистического Труда, Героями Труда Российской Федерации
и полными кавалерами ордена Трудовой Славы» и Соглашением о реализации мер социальной поддержки Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы, Героев Социалистического Труда, Героев Труда Российской Федерации и полных кавалеров ордена Трудовой Славы от 23.03.2007 № 28-03, заключённым между Правительством Ульяновской области и Пенсионным фондом Российской Федерации.
2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки Героям Советского Союза, Героям Российской Федерации и полным кавалерам ордена Славы, Героям Социалистического Труда, Героям Труда Российской Федерации и полным кавалерам ордена Трудовой Славы, предусмотренных статьями 1 и 4-9 Закона Российской Федерации от 15.01.1993 № 4301-I «О статусе Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы», статьями 2-61 Федерального закона от 09.01.1997 № 5-ФЗ «О предоставлении социальных гарантий Героям Социалистического Труда, Героям Труда Российской Федерации и полным кавалерам ордена Трудовой Славы» и пунктом 4 постановления Верховного Совета Российской Федерации от 15.01.1993
№ 4302-I «О порядке введения в действие Закона Российской Федерации
«О статусе Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы» (далее – меры социальной поддержки, граждане, имеющие право на меры социальной поддержки соответственно), осуществляется за счёт средств федерального бюджета, зачисляемых в бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации и перечисляемых Пенсионным фондом Российской Федерации через Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации (государственное учреждение) по Ульяновской области в областной бюджет Ульяновской области.

3. Исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, уполномоченный в сфере социальной защиты населения (далее – уполномоченный орган), ежемесячно до 6 числа месяца, предшествующего месяцу, в котором будут предоставляться меры социальной поддержки, представляет в Министерство финансов Ульяновской области заявку
на выделение денежных средств для предоставления мер социальной поддержки
с приложением списка граждан, имеющих право на меры социальной поддержки.
Министерство финансов Ульяновской области ежемесячно до 9 числа месяца, предшествующего месяцу, в котором будут предоставляться меры социальной поддержки, представляет в Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации (государственное учреждение) по Ульяновской области заявку на выделение денежных средств для предоставления мер социальной поддержки гражданам, имеющим право на меры социальной поддержки.
4. Средства, поступившие от Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации (государственного учреждения) по Ульяновской области для предоставления мер социальной поддержки гражданам, имеющим право на меры социальной поддержки, зачисляются Министерством финансов Ульяновской области на лицевой счёт уполномоченного органа.
5. Возмещение расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки, предусматривающих бесплатное предоставление товаров, работ, услуг, осуществляется путём перечисления денежных средств с лицевого счёта уполномоченного органа на открытые в кредитных организациях счета лиц, предоставивших гражданам, имеющим право на меры социальной поддержки, соответствующие услуги.
Меры социальной поддержки, предусмотренные абзацем вторым пункта 1 статьи 5 и пунктом 3 статьи 9 Закона Российской Федерации от 15.01.1993
№ 4301-I «О статусе Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы», частью 2 статьи 3 Федерального закона
от 09.01.1997 № 5-ФЗ «О предоставлении социальных гарантий Героям Социалистического Труда, Героям Труда Российской Федерации и полным кавалерам ордена Трудовой Славы» и пунктом 4 постановления Верховного Совета Российской Федерации  от 15.01.1993 № 4302-I «О порядке введения
в действие Закона Российской Федерации «О статусе Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы», предоставляются путём перечисления денежных средств с лицевого счёта уполномоченного органа на счета граждан, имеющих право на меры социальной поддержки, открытые в кредитных организациях, либо путём доставки (выплаты) денежных средств через организации федеральной почтовой связи в соответствии со способом получения денежных средств, указанным гражданами, имеющими право на меры социальной поддержки, при  подаче в уполномоченный орган заявления о предоставлении указанных мер социальной поддержки.

Оплата услуг по доставке, выплате, зачислению на счета граждан, имеющих право на меры социальной поддержки, денежных средств осуществляется за счёт средств, направляемых на предоставление мер социальной поддержки, по соответствующим кодам операций сектора государственного управления классификации расходов бюджетной классификации Российской Федерации.

6. Уполномоченный орган до 2 числа месяца, следующего за месяцем,
в котором предоставлены меры социальной поддержки, представляет
в Министерство финансов Ульяновской области отчёт об использовании средств, направленных на предоставление мер социальной поддержки,
в составе бухгалтерской (финансовой) отчётности.
7. Министерство финансов Ульяновской области ежемесячно до 6 числа месяца, следующего за месяцем, в котором предоставлены меры социальной поддержки, представляет в Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации (государственное учреждение) по Ульяновской области отчёт
об использовании средств, направленных на предоставление мер социальной поддержки.
8. Уполномоченный орган обеспечивает результативность, адресность
и целевой характер использования бюджетных средств, направленных
на предоставление мер социальной поддержки, в соответствии с утверждёнными ему бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель

Правительства области

 А.А.Смекалин
0509ан2